
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 27 giugno  2005 1 / 5 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 27 giugno  2005 
 
COMUNE DI AFRAGOLA - (Provincia di Napoli) - Esito di gara per l’appalto per la fornitura di capi 
vestiario per il personale della P.M. e per gli operai addetti alla manutenzione della segnaletica 
stradale. 

 

Questa Amministrazione rende noto che a seguito di pubblico incanto ai sensi dell’art. 16 I° comma 
lett. b) del D.Lgs 358/92 l’appalto per la fornitura di capi vestiario per il personale della P.M. e per gli 
operai addetti alla manutenzione della segnaletica stradale, importo a base d’asta E. 29,166,66 oltre Iva, 
è stato aggiudicato alla Ditta Cardinali Giuseppe - Via Montedoro, 42 - Torre del Greco (NA) per l’importo 
di E. 25.642,48.  

Gli atti di gara sono stati approvati con determinazione del Dirigente il settore P.M. n.52/G del 
06.06.05. 

Li, 07/06/05 Il Dirigente 
 Com. Felice Esposito 

  
 
COMUNE DI AFRAGOLA - (Provincia di Napoli) - Esito di - Appalto per la fornitura e posa in opera di una 
centrale operativa con sistema di radiolocalizzazione GPS per la Polizia Municipale. 

 

Questa Amministrazione rende noto che a seguito di pubblico ai sensi dell’art.19, I° comma lett.b) del 
D.Lgs. 358/92 l’appalto per la fornitura e posa in opera di una centrale operativa con sistema di 
radiolocalizzazione GPS per la Polizia Municipale, importo a base d’asta di E 99.600,00 oltre Iva, è stata 
aggiudicata alla Ditta Tech-Tron srl con sede in Calandrino (NA) per l’importo di E. 98.703,50 oltre Iva. Gli 
atti di gara sono stati approvati con determinazione del Dirigente il Settore Polizia Municipale n. 54/G del 
06.06,05. 

Li, 07/06/05 Il Dirigente 
 Com. Felice Esposito 

  
 
CITTA’ DI ERCOLANO - (Provincia di Napoli) - Corso Resina n° 39 – 80056 - Avviso di esito di gara per 
lavori di manutenzione straordinaria. 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria, adeguamento alla L. 626/94, superamento barriere 
architettoniche negli edifici scolastici: 1° Circolo in Via 4 Novembre, 3° Circolo in Via L. Palmieri, 5° 
Circolo in Via G. D’Annunzio, S.M.S. “Iovino” in Via Cuparella, Scuola Materna Comunale in Via G. Marconi, 
nonché adeguamento alle norme antisismiche, sistemazione, riqualificazione e ristrutturazione degli 
esterni del 1° Circolo Didattico in Via 4 Novembre, per un importo a base d’asta di Euro 1.657.565,15=, di 
cui Euro 97.761,74= per oneri relativi al piano di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

Si avvisa, ai sensi dell’art. 29 della legge n° 109/94, nonché dell’art. 80 del D.P.R. n°554/99, che i 
lavori in oggetto sono stati aggiudicati, provvisoriamente in data 28.04.2005 a mezzo di asta pubblica, 
tenutasi ai sensi dell’art. 21, 1° comma 1 e 1/bis, della legge 11.02.994, n°109 e s. m. e i., con il criterio 
del prezzo più basso inferiore a quello posto a base d’asta, determinato mediante offerta segreta a prezzi 
unitari, con esclusione di offerte in aumento, secondo le modalità e procedure di cui all’art. 90 del D.P.R. 
21.12.1999 n° 554.  

Aggiudicati definitivamente con Determina Dirigenziale n°4/41/159 del 10.05.2005, catalogata il 
24.05.2005 al n° 975. 

Hanno prodotto offerta nei termini n° 28 imprese. Sono state ammesse n° 22 concorrenti. 

Aggiudicataria della gara è risultata l’S.I.T. s.r.l. Società Impianti Tecnologici, con sede in Napoli alla 
Via Del Rione Sirignano n° 10, la quale ha offerto il prezzo di Euro 1.073.007,52= pari al ribasso del 
31,209%, oltre ad Euro 97.761,74= per oneri della sicurezza, per complessivi Euro 1.170.769,26=, oltre 
I.V.A.. 

I giorni previsti per l’ultimazione dei lavori sono 730 (settecentotrenta) dalla data di consegna degli 
stessi. Il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Lanzillo Diamante funzionario U.T.C 

Il Dirigente il Dip.to Assetto del Territorio 
Dr. Gennaro Caliendo 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 27 giugno  2005 2 / 5 

COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare - P.zza Municipio - P.zzo S. Giacomo - Napoli - Esito di Gara per lavori 
di manutenzione ordinaria strade, piazza, viali e pertinenze relativi all’ambito territoriale della 
Circoscrizione Avvocata-Montecalvario-San Giuseppe Porto. 

 
Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice: Comune di Napoli-IV 

DIREZIONE CENTRALE  LL.PP.- S.T.C. Avvocata-Montecalvario-San Giuseppe-Porto- 
Oggetto: lavori di manutenzione ordinaria strade, piazza, viali e pertinenze relativi all’ambito 

territoriale della Circoscrizione Avvocata-Montecalvario-San Giuseppe Porto, importo a base d’appalto 
euro 509.257,20- 

Aggiudicataria: Soc. LO.PI. Costruzioni S.r.l. di Caserta, ribasso del 39,70817%,  
Data di aggiudicazione: 12.04.05;  
Numero di offerte ricevute: 7;  
Determinazione di aggiudicazione n. 6 del 10.05.05. 

Il dirigente 
Avv. G. Silvi 

  
 
COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare - P.zza Municipio - P.zzo S. Giacomo - Napoli - Esito di gara  - Lavori di 
manutenzione ordinaria 2° lotto: cimiteri di Barra, Ponticelli, San Giovanni, Chiaiano, Soccavo, 
Secondigliano, Miano, Obitori cittadini (via Pansini e Grande Ipogeo)e Mausoleo di Posillipo. 

 
Aggiudicatrice: Comune di Napoli - VI Direzione Centrale - Progetto Servizi tecnici cimiteriali- 
Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria 2° lotto: cimiteri di Barra, Ponticelli, San Giovanni, 

Chiaiano, Soccavo, Secondigliano, Miano, Obitori cittadini (via Pansini e Grande Ipogeo)e Mausoleo di 
Posillipo, importo a base  d’appalto euro 725.000,00 

Aggiudicataria: Ati Riccio Costruzioni arl (capogruppo)-D’Alessio Restauri S.r.l.  di Quarto (NA) 
Eibasso del  39,98827% 
DATA di aggiudicazione: 11.02.05 
Numero di offerte ricevute: 112;  
Determinazione di aggiudicazione n. 11 del 26.04.05. 

Il Dirigente 
Avv. G. Silvi 

 
 
COMUNE DI NAPOLI - Funzione Pubblica - Servizio gare d’appalto - P.zza Municipio Palazzo S. Giacomo - 
Napoli - Esito di gara per l’affidamento dei lavori di manutenzione globale degli impianti elevatori di 
pertinenza comunale ricadenti nel 1° lotto (scuole) e 2° lotto (uffici) per un periodo di 30 mesi. 

 
Aggiudicazione gara d’appalto-mediante pubblico incanto–esperito in data 28.4.05 e 29.4.05 per 

l’affidamento dei lavori di manutenzione globale degli impianti elevatori di pertinenza comunale ricadenti 
nel 1° lotto (scuole) e 2° lotto (uffici) per un periodo di 30 mesi.  

Importo complessivo dell’appalto (comprensivo di ambedue i lotti) pari ad Euro 919.901,00 oltre iva di 
cui Euro 4.101,000 per oneri complessivi di sicurezza non soggetti a ribasso. 

Importo relativo a ciascun lotto: 1° lotto Euro 382,883,50 di cui Euro 1.708,50 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso oltre iva - 2° lotto Euro 537.017,50 di cui euro 2.392,50 per onori di sicurezza non 
soggetti a ribasso.  

Delibera di G.C. n. 3787 del 25.11.04- 
Determinazione d’indizione n.41 del 21.12.04-  
Determinazione d’aggiudicazione n.12 del 6.5.05. 
Aggiudicatarie: per il primo lotto GRIECAM IMPIANTI srl con sede in Afragola, che ha offerto il ribasso 

del 21,19% - per il secondo lotto COGEVAR srl con sede in Termini Imerese, che ha offerto il ribasso del 
26,62%  

Il Dirigente 
Avv. G. Silvi 

  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 27 giugno  2005 3 / 5 

COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare - P.zza Municipio - P.zzo S. Giacomo - Napoli - Esito di Gara - Lavori di 
manutenzione ordinaria strade, piazza, viali e pertinenze relativi all’ambito territoriale della 
Circoscrizione Chiaia - S. Ferdinado - Posillipo. 

 

Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice: Comune di Napoli-IV 
DIREZIONE CENTRALE LL.PP.- S.T.C. Chiaia - S. Ferdinado - Posillipo- 

Oggetto: lavori di manutenzione ordinaria strade, piazza, viali e pertinenze relativi all’ambito 
territoriale della Circoscrizione Chiaia - S. Ferdinado - Posillipo - importo a base d’appalto euro 
395.943,20. 

Aggiudicataria: Soc. EDILGEN S.r.l. di Afragola (NA)- ribasso del 39,63058%. 

Data di aggiudicazione: 13.04.05;  

Numero di offerte ricevute: 7;  

Determinazione di aggiudicazione n. 5 del 12.05.05.  

Il Dirigente 
Avv. G. Silvi 

  
 
COMUNE DI POZZUOLI - (Provincia di Napoli) - Avviso di fornitura aggiudicata per l’acquisizione di 
attrezzature informatiche per il nuovo sistema di posta elettronica. 

 

La gara a pubblico incanto espletata in data 31.05.05 presso il Comune di Pozzuoli con le procedure di 
cui all’art.19, c. 1 lett. b D.Lgs. 358/92, importo a base d’asta di Euro 110.000,00 (centodiecimila/00) è 
stata aggiudicata tra le sette ditte partecipanti:  

1) Line system,  

2) Pesaro Point,  

3) Digimaint,  

4) Itm,  

5) Contact Tecnology,  

6) Intesis,  

7) Engifo, alla società “Digimaint” Srl la quale ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa 
acquisendo un punteggio complessivo pari a 79,69.  

L’esito della gara è stato pubblicato: sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, sul quotidiano: 
Il Sole 24 ore, Gazzetta aste ed Appalti, L’articolo; sul sito www.comune.pozzuoli.na.it. 

Il Dirig. Servizi Informatici 
Dott A. Di Francia 

  
 
COMUNE DI SANT’AGNELLO - (Provincia di Napoli) - Esito di gara esperita - Servizio somministrazione 
lavoro temporaneo interinale. 

  
SI RENDE NOTO 

CHE alla gara di asta pubblica per l’appalto relativo al servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo interinale, per l’anno 2005, tenutasi in data 07/04/2005, ai sensi degli artt. 63 e seguenti del 
R.D. 23 maggio 1924, n. 827, con il procedimento previsto dal successivo art. 76, commi 1, 2 e 3, con 
aggiudicazione, a mezzo di offerta segreta, a favore della Ditta che avrà prodotto il progetto offerta 
economicamente più vantaggioso, valutabile in base agli elementi individuati all’art. 9 del capitolato 
speciale d’appalto, così come previsto all’art. 8 del DPR 573/1994, hanno partecipato le seguenti Ditte: 

- ERGON LINE SpA, con sede in Napoli;  
- ADECCO ITALIA SpA, con sede in Milano;  
- OBIETTIVO LAVORO SpA, con sede in Milano; 
CHE l’appalto in parola e’ stato aggiudicato alla suindicata ditta ADECCO ITALIA SpA con un punteggio 

complessivo di 96,51 (novantasei/51). 
Il Funzionario Direttivo 

Gargiulo Aniello 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 27 giugno  2005 4 / 5 

COMUNE DI S. ANTONIO ABATE - (Provincia di Napoli) - P.zza Vittorio Emanuele - Tel. 081- 8738292 - fax 
0818797793 - Area Polizia Locale - Esito di gara per la fornitura di vestiario per la Polizia Locale. 

 
Si rende noto che al pubblico incanto per l’aggiudicazione della fornitura di vestiario per la Polizia 

Locale hanno partecipato n. tre ditte con il seguente risultato: 
1) Cantalupo & C. di A. Cantalupo s.n.c. punti 86,03; 
2) Luigi Mazza s.a.s. di Giuseppe Mazza punti 83,57; 
3) ditta Ellecci di Cardinali Luigi punti 8142. 
La gara è stata aggiudicata con il metodo di cui all’art. 16, lettera b), del D.lgs. 358/92 ad offerte 

segrete sull’importo presunto a base d’asta pari a Euro 15.000,00 oltre IVA, ai sensi dell’art. 73, lettera c) 
e 76, del R.D. n. 827/24. 

Con determina dirigenziale n. 365 del 04.04.2004 la fornitura è stata aggiudicata alla ditta: Cantalupo 
& C. di A. Cantalupo s.a.s. con sede in via Bosco II Battipaglia -SA- con punti 8603 al prezzo di E. 
69.932,70 oltre IVA. 

IL Capo Area Polizia Locale 
Cap. Angelo Mirante 

  
 
G.O.R.I. S.p.A. - Gestione Ottimale Risorse Idriche - Via Dante, n. 1 – 80058 - Torre Annunziata (Provincia 
di Avellino) - Esito di gara per “Adeguamento al Decreto legislativo 11 maggio 1999, n. 152 e 
rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione in località “Occhio Marino” nel Comune di Capri 
(Na)”. 

 
La G.O.R.I. S.p.A. ha indetto gara per pubblico incanto ai sensi degli artt. 19, comma 4 e 21, comma 

1, Lett. b) della legge n. 109/1994 per l’affidamento degli interventi per “Adeguamento al Decreto 
legislativo 11 maggio 1999, n. 152 e rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione in località “Occhio 
Marino” nel Comune di Capri (Na)”, per un importo a base d’asta pari a Euro 997.766,72, di cui Euro 
22.484,72 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 Che entro i termini previsti nel bando sono pervenuti n. 26 plichi contenenti le offerte, inviati dai 
concorrenti di seguito elencati: 

1. Sige – Società Impiantistica Generale s.r.l. Viale Leopardi, 8 - 80040 S. Sebastiano al Vesuvio (NA) 
2. D.P.R. Costruzioni S.p.A.- Via Cintia, 25 - 80126 Napoli 
3. GEA generale epurazione ambiente s.p.a. Via Augusto Righi, 15 – 80125 Napoli  
4. ING. G. LUPI s.r.l. - Via Tiburtina, 135 – int. 2 - 00185 Roma  
5. SO.T.ECO. S.p.A. - Via Troiani, 7 – 81024 Maddaloni (CE) 
6. A.E. s.r.l. - Corso Italia, 136 - 81030 Frignano (CE) 
7. D’Alessandro Costruzioni s.a.s. Di D’Alessandro Giuseppe & CO. - Via Raffaello, 18 – 81036 

Casapesenna (CE) 
8. VAPA Depurazione s.r.l - Via Beneduce, 6 - 80059 Torre del Greco (NA) 
9. Ecoveneta S.p.A. - Viale dell’Economia, 62 – 36100 Vicenza  
10. ATI - RESEARCH S.p.A. - impresa capogruppo - Via Miseno, 20 - 80070 Bacoli (NA)  Capri Gestioni 

Edili di Gerardo De Mase Impresa Mandante - Via Matermania, 48 - 80073 Capri (Na) 
11. R.D.R. s.r.l.- Viale Sardegna, 2 - 80059 Torre del Greco (NA) 
12. Impec S.p.A. - Via Antiniana, 28 - 80078 Pozzuoli (NA) 
13. Sled S.p.A. - Via A. De Pretis, 19 - 80133 Napoli 
14. Vincenzo Restuccia Costruzioni s.r.l. Loc. Gentilara – Zona Industriale - Mesiano - 89867 Zungri 

(VV) 
15. Ecochimica Stingo s.r.l. Via Ripuaria, 12 - 80053 Castellammare di Stabia (NA) 
16. I.B.I. Idrobioimpianti S.p.A. Via Antiniana, 115 – 80078 Pozzuoli (NA)  
17. Ecol.sud di antonio Battaglia Via Libertà, 183/bis – 80055 Portici (NA)  
18. MIN. ECO S.p.A. - Via del Poggino s.n.c. - 01100 Viterbo  
19. Eurodepuratori S.p.A. Via Contotta, 20 – 46020 S. Giacomo delle Segnate (MN) 
20. Actea s.r.l. - Via Provinciale, 36 – 24040 Lallio (BG)  
21. Pronto Interventi Sida di Butera Francesco Via dei Bizantini, 166 – 88046 Lamezia Terme (CZ)  
22. A.T.I.Ritonnaro Costruzioni s.r.l. – impresa capogruppo – Via Stefano Brun, 6 - 84131 Salerno 

Edildepur s.r.l. – impresa mandante - Via XXV Luglio, 265 – 84013 Cava dei Tirreni (SA) 
23. MA.T.I. Sud s.r.l. - Via Metaponto, 210 - 74100 Taranto  
24. A.T.I. Euroeco S.p.A. – impresa capogruppo - Via A. Poliziano, 71 - 00184 Roma I.CO.GE. S.r.l. – 

Impresa mandante Via Comunale Margherita, 27/A – 80100 Napoli 
25. Marino Lavori s.r.l. - Via del Rione Sirignano, 7 – 80121 Napoli  
26. Lenzo Costruzioni s.r.l. - Via Libertà, 66 – 98061 Brolo (ME). 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 27 giugno  2005 5 / 5 

Le offerte pervenute oltre il termine previsto dal bando e non ammesse alla gara sono: 
1. Soc.Coop. E.C.I.T.- Via G. Porzio, 4 - Centro Direzionale Is.G1 - 80143 Napoli 
2. SERECO – Zona Industriale c.p. 174 – 70015 Noci (Ba) 
La durata dei lavori è di quattro mesi e successivi sei mesi di gestione e manutenzione. 
Il subappalto è consentito solo per le lavorazioni indicate dall’aggiudicataria all’atto dell’offerta.  
Il Direttore dei Lavori è l’Ing. Michele Guglielmi. 
I lavori sono stati aggiudicati definitivamente in data 6 giugno 2005 alla Ditta Eurodepuratori S.p.A., 

con sede legale in S. Giacomo delle Segnate (Mn), Via Contotta, n.20, con ribasso del 21,903% e quindi per 
l’importo complessivo di Euro 784.150,70, comprensivo di Euro 22.484,72 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Pasquale Malavenda 

  
 
IACP DELLA PROVINCIA DI NAPOLI - Settore Tecnico - Esito di gara per l’appalto con procedura di 
pubblico incanto dei lavori di manutenzione ordinaria biennale opere murarie per il periodo presunto 
8.3.05/7.3.07 nei Comuni di Napoli e Provincia, suddivisi in n.4 (quattro) appalti per 4 lotti 
singolarmente aggiudicabili, finanziati con fondi IACP.  

 
Avviso esito di gara del 20.01.05 - 2ª fase: 5.05.05.  
1° Appalto: Lotto n.2 - Zona E/3, Comune di Torre Annunziata.  
Importo a b.a. E 1.000.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ammontanti a E 53.000,00, 

quest’ultimo importo non soggetto a ribasso d’asta.  
2° Appalto: Lotto n.3 - Zona E/4, Comune di Casamarciano.  
Importo a b.a. E 890.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ammontanti a E 44.500,00, 

quest’ultimo importo non soggetto a ribasso d’asta.  
3° Appalto: Lotto n.5 - Zona W/3, Comune di Napoli, Fuorigrotta.  
Importo a b.a. E 1.180.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ammontanti a E 53.000,00, 

quest’ultimo importo non soggetto a ribasso d’asta.  
4° Appalto: Lotto n.6 – Zona W/4, Comune di Pozzuoli e Isole.  
Importo a b.a. E 830.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ammontanti a E 41.500,00, 

quest’ultimo importo non soggetto a ribasso d’asta. 
La gara è stata espletata con la procedura di cui all’art.10, c.1/quater, L.109/94 (come introdotto 

dalla L. 415/98) e dall’art.21, c.1, della medesima L.109/94 (come modificata ed integrata dalla 
L.216/95), come sostituito dall’art.7, L.415/98, con le modalità indicate al c.1/bis, a massimo ribasso 
sull’importo a b.a.  

A seguito dell’esame della documentazione presentata, delle 147 (centoquarantasette) imprese che 
hanno chiesto di partecipare alla gara ne sono state ammesse in numero minore e suddivise, secondo i 
lotti di partecipazione, così come segue:  

Appalto n. 1 - Lotto n.2: Zona E/3, Comune di Torre Annunziata:  
Imprese partecipanti: n. 102 (centodue);  
Impresa aggiudicataria: L. Nicchio, via Roma 278, 81038 Trentola Ducenta (CE);  
2ª classificata: Edil Geo snc. Appalto n.2 - Lotto n.3: Zona E/4, Comune di Casamarciano.  
Imprese partecipanti: n. 104 (centoquattro);  
Impresa aggiudicataria: Edil Geo snc, via Feudo 145, 80035 Nola;  
2ª classificata: G. Cerbone.  
Appalto n. 3 - Lotto n. 5: Zona W/3, Comune di Napoli, Fuorigrotta. 
Imprese partecipanti: n. 101 (centouno);  
Impresa aggiudicataria: ATI (Cg) Soc. Coop. M.G. Costruzioni arl, via Vaiani 9, 80010 Quarto (NA);  
2ª classificata: ATI (Cg) B.M. Costruzioni sas. Appalto n.4 - Lotto n.6: Zona W/4, Comune di Pozzuoli e 

Isole.  
Imprese partecipanti: n.112 (centododici);  
Impresa aggiudicataria: Soc. Coop. FAC 94 arl, via M. Serao 22, 80010 Quarto (NA);  
2ª classificata: SE.FRA. Costruzioni srl. 

Il Dirigente del Settore  
Ing. Francesco Bellinetti 

 


